Ordinarius eum invitavit ad renuntiat ionem faciendam, propositis no

mine « conditionum » quibusdam capitibus, ex quibus praecipuum illud 

erat ut , pos tquam renuntiatio plenam exsecutionem nacta fuisset, reserva

retur parocho renuntiant i pensio ad eius vitam, non excedens ter t iam redi

t u u m beneficii par tem. Post brevem inter u t rumque disceptationem, 

eadem die actus renuntiationis, in quo praefata inter alias « conditio » 

legebatur, a parocho subscriptus est. Verum, paucis interiectis diebus, 

ad Apostolicam Sedem parochus recursum interposuit, postulans nullam 

declarari praedictam renunciationem, u tpote can. 1486 et 1429 aperte 
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reprobatane nempe ex can. i486: «Dimissionem beneficiorum ... sub 

« aliqua conditione, quae beneficii redituum erogationum attingat, Orefi

ce narius admit tere nequit »; a tque ex can. 1429: « Beneficiis quibuslibet 

« nequeunt Ordinarii locorum pensiones perpetuas aut temporarias impO-

«nere quae ad vitam pensionarii durent)). Quibus positis, instanter postu

lavit in plenario Eñiorum P a t r u m coetu proponi dubium: An constet de 

nullitate renunciationis in casu. 

A N I M A D V E R S I O N E S . - Prout i ex praemissis perspicuum est, ex duabus 

causis deducitur in casu nullitas renuntiationis: altera, quia pensio con

s t i tu ta est ad vitam pensionarii, dum Episcopo non liceret nisi « impo-

« nere pensiones temporarias, quae durent ad v i tam beneficiarii, salva 

« buie congrua portione », ex claro praescripto can. 1429 § 1; altera, quia 

renuntiat io nonnisi sub conditione reservationis pensionis in casu facta 

est, quae cum sit profecto « conditio redi tuum erogationem attingens », 

nequit ab Ordinario admitt i , prohibente explicito tex tu can. 1486; qua

propter, cum can. 2150 § 3, statuens: « renuntiatio fieri po tes t . . . et iam 

« sub conditione », subdat « dummodo haec ab Ordinario legitime acce-

« ptari possit », perspicuum videtur renuntiationem in casu, admissam sub 

conditione quae ab Ordinario acceptari non poterat , esse omnino inva

lidam (arg. ex can. 39). 

Verum contra pr imum stat quod in eodem can. 1429 sub § 2 legitur: 

« Beneficiis autem paroecialibus non possunt nisi in commodum parochi 

« abeuntis imponere pensiones, quae tamen non excedant ter t iam par tem 

« reditus paroeciae, quibusvis deductis expensis et incertis reditibus ». 

In hoc enim canone facultas imponendi pensiones in commodum parochi 

abeuntis non alia limitatione coarctatur, quam ea ut quanti tas pensionis 

ter t iam par tem redi tuum non excedat. Nec iuvat opponere hanc limita

tionem superaddi ei quae praecedenti paragrapho praescripta erat; quia, 

e contrario, ut ex contextu plane liquet, § 2 exceptionem manifestam con

tinet a norma s ta tu ta § 1, et ideo casus § 2 expressus censeri debet sub

ductus & norma praecedenti. Id non solum insinuatur initialibus verbis: 

« § 1. Beneficiis quibusl ibet . . . § 2. Beneficiis autem paroecialibus », unde 

evidens fit in § 1 agi solummodo de beneficiis non paroecialibus; sed etiam 

necessario exigitur ex fine seu ratione § 2, prout explicitius declaratur 

can. 2154 § 1: « Amoto parocho ... Ordinarius ... pro viribus consulat, 

« sive translatione ad aliam paroeciam, sive assignatione alius officii et 

« beneficii, sive pensione »: agitur nempe de consulendo congruae clerici 

vi tae substentatione, i. e. de provisione quae ad vitam provisi, in casu 

pensionarii, perduret . 
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Gravior, saltem specietemis, videtur altera quae adducitur causa in

validitatis: sed et ea in leves auras abit, si consideretur in casu non agi 

de vera et propria conditione reservationis. Enimvero in facto est pensio

nem in casu pr imum proposuisse Episcopum, parochum vero eam acce

ptasse solummodo, sicut obtorto collo acceptare debuit renuntiationem; 

hinc, accurate loquendo, dixeris non t a m cedentem sibi pensionem reser

vasse, quam Episcopum eamdem ei constituisse. Immo, in iure, nec po

tuisse parochum veram conditionem ponere pensionem dicendum est, quan

doquidem, lege iubente, negotium provisionis et negotium remotionis adeo 

distincta et separata esse debent, ut nequeant uno consensu comprehendi, 

nec ideo unum ab altero pendere potest: cfr. Maxima cura, 28 § 3: «In quo-

« libet casu quaestio de futura provisione sacerdotis, non debet commisceri 

« cum quaestione de praesenti amotione a paroecia ». Ideoque, etsi voluis

set parochus veram conditionem praesenti renuntiat ioni futuram pensio

nem ponere, ne valuisset quidem, obstante lege. Demum at tendi etiam 

debet rat io ex qua can. 1486 procedere videtur, cum reservationem pen

sionis inhibet: nempe periculum simoniae iuris ecclesiastici quae in ea 

reservatione, sicut in ceteris eodem canone recensitis, committ i potest 

(cfr. Bened. XIV, const. Quanta, 14 sept. 1722). Atqui in casu renuntia

tionis paroeciae, ob bonum procurandum animarum, huiuscemodi species 

simoniae iampridem sublata fuisse constat, cum decreto Maxima cura,